

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatii curente ale edificiului SSC
Drochia din str. Independentei, nr. 31, or. Drochia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia scarilor de acces				
		1.1. Sector - scari gresie cramica				
		1.1.1. Demontari				
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,44 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.1.2. Scari				
2	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			116,18 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,777
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	46,20	3,696
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 100,00	25,016
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 100,00	3,679
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
3	CC01E	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			30,12 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,174
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,180
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
4	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			29,31 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,625
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,180
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 847,48 328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,50	860,213
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	350,00	257,569
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,331
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,945
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	295227000	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,257

1	2	3	4	5	6	7
	37002					
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>48,38</u> 1,73
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,450
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,270
7	CG22A k=0.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			<u>157,75</u> 25,95
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	23,064
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	2,883
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 450,00	74,321
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	30,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	11,374
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	380,00	11,400
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,165
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,449
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	0,500
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	1 200,00	3,594
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			<u>6,31</u> 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
9	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			252,19 26,98
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	57,66	26,985
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,20	221,642
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,50	2,037
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,070
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			6,31 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gresi portelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata	m2			342,38 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie portelanata gr. 8mm 40x40 cm	m2	1,0300	165,80	170,774
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
12	RpCP21 D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru	m			100,91 14,99

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor - baghete antiderapante				
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,66	7,496
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	271040370 03401	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm - baghete antiderapante	kg	0,4800	175,20	84,096
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,30	1,500
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	15,00	0,225
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.2. Pereti gresie ceramica				
		1.2.1. Demontari				
13	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,44 ----- 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.2.2. Pereti				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			6,31 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			113,49 ----- 69,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,660
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,875
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	7,50	27,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,097
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,250
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			6,31 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 300x600mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2			330,57 141,27
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,736
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	267011220 30001	Placi tip faianta 300x600	m2	1,0500	155,80	163,592
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,000
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,080
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
		1.3. Scari - sector pavaj				
		1.3.1. Demolari				
18	RpCS19 D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			20,18 20,18
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1700	57,66	9,802
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,379
19	RpCM33 A	Demontarea placajelor	m2			92,44 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
		1.3.2. Scari				
20	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm , gr. 4 cm	m2			255,82 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,455
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,911
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,000
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,000
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 4 cm	m2	1,0150	160,00	162,400
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,751
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	350,00	13,300
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,000
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 180x300x1000mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			250,13 34,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,649
	712902001	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,370

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 450,00	65,250
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,300
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	350,00	2,800
	266612280 02851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x180mm	m	1,0050	140,00	140,700
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
22	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului	m2			115,77 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,777
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,250
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	46,20	3,695
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	17,999
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 100,00	24,832
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 100,00	3,449
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,000
23	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 847,48 328,66
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,50	860,213
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	350,00	257,593
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	380,00	260,318
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,944
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,250
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500

1	2	3	4	5	6	7
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			6,32 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
25	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			252,19 26,98
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,4680	57,66	26,985
	265310210 0827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,20	221,642
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,50	2,037
	410012620 2818	Apa	m3	0,0070	10,00	0,070
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,260
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonokontakt	m2			6,31 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,729
	241658610 53031	Amorsa-grund - Betonokontakt	kg	0,1500	28,90	4,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 gresi portelanata de calitate superioara, cu dimensiuni 40x40, grosime 8 mm si suprafata mata	m2			342,38 144,15
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,735
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	266111280 07001	Placi sau piscoturi de gresie portelanata gr. 8mm 40x40 cm	m2	1,0300	165,80	170,772
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,175
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,500
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	265310210	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	0,9000	3,50	3,150

1	2	3	4	5	6	7
	0000	suport				
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,450
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
28	RpCP21 D	Protectia muchiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor - baghete antiderapante	m			100,91 14,99
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1300	57,66	7,496
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,496
	271040370 03401	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm - baghete antiderapante	kg	0,4800	175,20	84,096
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,30	1,500
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	15,00	0,225
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.4. Vopsire balustrada				
29	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a scarii si a ingradirilor metalice	m2			88,39 78,42
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,992
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	15,00	0,450
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	65,00	7,801
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	25,00	0,375
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		2. Reparatii interioare				
		2.1. Pereti si tavane				
30	RpCR42 A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2			13,26 13,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2300	57,66	13,262
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,52 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,10	11,110
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,50	4,875
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,84 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,345
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,64 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,38 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,80	10,720
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,77 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 100,00	2,108
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 100,00	0,730
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 100,00	2,108
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,942
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	46,20	0,139
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
38	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2			268,33 110,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	57,66	110,131
	26621027010001	Placi ghips-carton antiumezeala	m2	1,0500	45,90	48,436
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,60	11,637
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	19,20	42,451

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	15,20	35,899
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,50	5,709
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	10,00	2,723
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,50	1,978
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	2,25	3,731
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,881
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,046
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,713
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,76 88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,220
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,52 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,532
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,10	11,110
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,50	4,875
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,98

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor				1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,65 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,912
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,38 31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,713
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,80	10,720
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		3. Reparatia acoperisului la Anexa				
46	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (demontarea foilor de	m2			41,72 41,52

1	2	3	4	5	6	7
		ardezie)				
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,758
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,758
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,200
47	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincată	m			8,17 8,07
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,189
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
48	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 919,31 1 297,35
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,645
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,704
	287411582 54550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	60,00	450,000
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 100,00	67,263
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 100,00	6 599,263
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	7 100,00	852,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	85,00	289,000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,237
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	15,00	38,700
	287414588 70491	Cuie de construcție	kg	3,0000	46,20	138,600
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,237
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,263
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	15,00	4,958
	294052000 76091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,442
49	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			12 725,18 1 389,01
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,059
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,953

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,1600	7 100,00	1 136,609
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	0,0600	7 100,00	426,609
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	7 100,00	5 893,305
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	46,20	332,640
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках $D=6,3 - 6,5\text{ mm}$)	kg	4,3800	25,00	109,496
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,496
	241421610 94821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	25,00	49,002
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	85,00	3 230,000
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,403
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	15,00	6,599
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana permiabila la vapori de apa, greutatea 115g/mp, structura din 3 straturi, rezistenta la UV)	m2			34,37 14,42
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,532
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,883
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,20	18,004
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,854
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
51	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (1.65 m3)	m2			83,09 17,01
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,974
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,036
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		7 100,00	60,231
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	46,20	5,544
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
52	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) - tigla metalica de culoare albastra grosime 0.45 mm	m2			365,56 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	201,00	242,708
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	48,60	25,515
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,340
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	125,00	13,125
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	125,60	5,275
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,787
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,500
53	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			164,70 118,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	57,66	3,460
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	57,66	103,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 100,00	38,837
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	46,20	6,930
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
54	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			85,86 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	65,00	11,698
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	55,00	6,602
	243022610	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61	kg	0,1200	30,00	3,601

1	2	3	4	5	6	7
	9444	A1				
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,00	2,550
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
55	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2m	m			119,36 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 90261	Retinator de zapada	m	1,0000	95,00	95,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
56	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			237,66 17,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,298
	271040631 18001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d100	m	1,0500	85,00	91,927
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,890
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,635
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,570
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	120,00	24,720
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
57	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			201,13 20,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,181
	271040631 17261	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	90,00	96,390
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	75,00	38,250
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	0,50	0,255

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	15,00	3,825
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	75,00	19,125
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150
58	CE23D3	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mici sau egale de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			332,35 91,10
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8800	57,66	50,741
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,830
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,532
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	48,60	161,741
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	25,00	5,200
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	32,10	33,384
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	250,00	20,800
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,50	10,660
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	350,00	4,725
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	7 500,00	4,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,042
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
59	CK26B	Picurator din tabla	m			89,36 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	274312354 90262	Picurator din tabla	m	1,0000	65,00	65,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
60	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			53,96 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,245
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 100,00	2,190
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 100,00	0,730
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 100,00	2,190
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 500,00	0,964
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	46,20	0,139
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,500
		4. Pereu				
61	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			335,38 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,640
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,490
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,750
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
62	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,12 76,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,119
63	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			48,38 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,442

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,288
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	45,00	45,450
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,125
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,270
64	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului	m2			115,62 60,54
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,774
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,253
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	46,20	3,694
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	200,00	18,007
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 100,00	24,718
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 100,00	3,409
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,001
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			689,33 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,000
66	CA03F	Beton clasa c15	m3			1 852,91 221,99
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,927
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 00001	Beton c15	m3	1,0250	1 450,00	1 508,403
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,014

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
		5. Usa de la intrare				
67	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,21 24,21
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,105
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,105
68	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi din alumiu cu punte termica, profil lat 8 cm, calitativ, culoare profil alb, geam termopan, miner cromat cumlungimea de 2m - 2 buc)	m2			4 347,43 54,78
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,017
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	281210630 60501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare cu punte termica, profil 8 cm	m2	1,0000	4 210,00	4 210,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,200
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,000
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,745
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
69	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 368,53 54,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,011
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,189

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,800
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	120,00	84,600
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	90,00	22,230
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
70	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m			38,07 28,83
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	57,66	18,451
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,379
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,850
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	7 500,00	5,597
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	350,00	1,724
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,012
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	50,00	0,052
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
71	CF61A adoptat	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			137,92 85,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,696
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,50	7,050
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,831
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,114
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,726
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,006
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,251
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			110,76 88,22
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,216
	265310210 0831	Ametec uscat	kg	7,1400	3,00	21,420
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,042
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,296
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,63 31,69
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,930
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,913
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,012
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,012
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 1,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,726
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,006
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,251
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2			46,37 31,69

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,696
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,80	10,720
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,257
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,018
		6. Vopsoirea gratiilor metalice				
77	RpCR23 A	Vopsirea in culori de ulei a gratiilor existente la ferestre	m2			88,39 78,42
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,426
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	57,66	14,992
	243022610 1349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	15,00	0,450
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	65,00	7,800
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	25,00	0,375
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
	288111600 1666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		7. Evacuare gunoi				
78	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			170,67 170,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	57,66	170,674
79	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			25,95 25,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	57,66	25,947
80	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			116,10 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	450,00	116,095

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)